ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS

Realização:

                                                                                                                                   Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 10/2017 DE 18 DE SETEMBRO DE 2017.

DIONISIO WAGNER, Prefeito Municipal de LAGOA DOS TRÊS CANTOS, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
artigo 37 da Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal, torna público o presente edital para:

I - DIVULGAR a relação dos candidatos aprovados que prestarão a prova prática para os cargos de MOTORISTA, OPERÁRIO
e OPERADOR DE MÁQUINAS e previsto no Edital de Abertura, conforme anexo segue:

CARGO: MOTORISTA

Nº NOME DO CANDIDATO LEGIS PORT MAT TOTAL FINAL
021 GILBERTO JAIR MARTENS DE ROSSO 15,00 09,00 10,00 34,00 34,00
040 MARCOS PAULO SCHAEFER DOS SANTOS 17,00 06,00 09,00 32,00 32,00
031 LUAN ALENCAR DA COSTA 15,00 09,00 08,00 32,00 32,00
037 MARCELO DE SOUZA SOARDI 17,00 06,00 08,00 31,00 31,00
016 EDIO LISANDRO DA FONTOURA BRATZ 15,00 06,00 10,00 31,00 31,00
013 DINIZIO JOSÉ DOS SANTOS 15,00 06,00 09,00 30,00 30,00
046 VOLNEI ANAOR NOWAK 14,00 07,00 08,00 29,00 29,00
022 GUSTAVO DA ROSA SCHENKEL 14,00 06,00 09,00 29,00 29,00
025 JOAO LUIZ GROTH 13,00 07,00 09,00 29,00 29,00
020 EMERSON OLIVEIRA CARDOSO 14,00 06,00 08,00 28,00 28,00
035 MARCELINO DE AVILA 12,00 06,00 10,00 28,00 28,00
019 ELIEZER PORTES GOMES 16,00 05,00 06,00 27,00 27,00
032 LUCIANO CHRISPIM BENTO 14,00 06,00 07,00 27,00 27,00
003 ALEXSANDRO JOSE KOOP GARCIA 14,00 04,00 09,00 27,00 27,00
042 RAMÃO CARVALHO 15,00 03,00 08,00 26,00 26,00
018 ELIANI ORLICZEK CALGARO 11,00 07,00 08,00 26,00 26,00
010 CLEBER TIAGO PEREIRA 14,00 03,00 08,00 25,00 25,00
005 CASSIO ANTONIO MARTINS 13,00 04,00 08,00 25,00 25,00
004 ANDRÉ CARLOS MASSMANN 13,00 04,00 08,00 25,00 25,00
034 MAICON COSTA PIMENTEL 13,00 04,00 08,00 25,00 25,00
023 JOÃO CARLOS RITTER BORGES 12,00 05,00 08,00 25,00 25,00
008 CESAR ROESSLER 12,00 04,00 09,00 25,00 25,00
038 MARCELO KNIESS 12,00 03,00 10,00 25,00 25,00
026 JOAO VOLMIR PENA DOS SANTOS 09,00 06,00 10,00 25,00 25,00
007 CÉSAR AUGUSTO MURATT 11,00 06,00 07,00 24,00 24,00
033 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS 11,00 04,00 09,00 24,00 24,00
009 CHARLES SILVANO DOS SANTOS 12,00 05,00 06,00 23,00 23,00
028 JONAS LUIS COLERAUS 09,00 05,00 09,00 23,00 23,00
036 MARCELO DA CUNHA DE MOURA 08,00 05,00 09,00 22,00 22,00
027 JOISSON LUIS HENICKA 10,00 05,00 06,00 21,00 21,00
012 DALCIR GOLIN 10,00 03,00 08,00 21,00 21,00
045 VALCIR STERLIG 09,00 04,00 08,00 21,00 21,00
044 SILVIO JOSIAS MULLER 09,00 03,00 09,00 21,00 21,00
029 JUNIOR TIAGO RODRIGUES MENDES 09,00 04,00 07,00 20,00 20,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS

Realização:

                                                                                                                                   Página 2 de 2

CARGO: OPERADOR DE MAQUINAS

Nº NOME DO CANDIDATO LEGIS PORT MAT TOTAL FINAL
015 SERGIO VARGAS RIBEIRO 15,00 09,00 09,00 33,00 33,00
007 DIENSON FELIPE DE OLIVEIRA FLORES 15,00 04,00 09,00 28,00 28,00
006 DEIVERSON DA SILVA 11,00 07,00 09,00 27,00 27,00
003 CLAUDEMIR JOST 12,00 05,00 09,00 26,00 26,00
016 VALMIR SCOTTA 11,00 05,00 10,00 26,00 26,00
004 CRISTIANO COSTA PIMENTEL 11,00 06,00 08,00 25,00 25,00
017 VOLMAR STERLIG 11,00 06,00 07,00 24,00 24,00
011 JULIANO BOLICO 12,00 03,00 07,00 22,00 22,00
009 JAIME VANDERLEI WAGNER 11,00 05,00 06,00 22,00 22,00
001 ALEX FERNANDO KOEHLER 10,00 03,00 08,00 21,00 21,00
014 PEDRO ROQUE ROHDEN 07,00 04,00 09,00 20,00 20,00

CARGO: OPERÁRIO

Nº NOME DO CANDIDATO PORT MAT TOTAL FINAL
005 JOÃO LEONEL TERRES DE SOUZA 16,00 19,00 35,00 35,00
002 BRUNO VICTORINO DE SOUZA 12,00 19,00 31,00 31,00
003 DEYVISON MULLER 10,00 13,00 23,00 23,00

II - DIVULGA que as provas práticas, serão realizadas no dia 23 de setembro de 2017, tendo por local PARQUE DE OBRAS
DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS, sita Rua Ervino Petry, nº 25, no município de Lagos dos Três Cantos/RS.

III - Os candidatos deverão apresentar-se no local com meia hora de antecedência do horário de início das provas com trajes
adequados para realização das provas práticas, lanche e munidos de documento de identidade que mereça fé pública e
Carteira Nacional de Habilitação, conforme exigência dos cargos de MOTORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS.

IV - Horário de início das provas práticas: 8h30min

V - O chamamento dos candidatos para a realização da prova prática será realizado por sorteio.

VI - Não será permitida a entrada de candidato no local de realização da prova prática que se apresentar após o horário fixado,
bem como não será aplicada prova fora do local e horário designado.

VII - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS, AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE SETEMBRO
DE 2017.

                                      DIONISIO PEDRO WAGNER
                                                                                                                                     Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se